
Digitální měrka pro měření koutových svarů 
Návod k použití 

 
Důležité: 

1. Měřicí plochy měřidla mají ostré hrany. Při měření buďte opatrní! 

2. Udržujte měřidlo v čistotě. Není odolné proti kapalině! 

3. Neoznačujte měřidlo žádnou elektronickou metodou (Vyjiškřování, atd.). Neškrábejte krycí samolepku. 

4. Chraňte měřidlo před jakýmikoli nárazy. Skladujte v suchém a bezprašném prostředí. 

5. Nevystavujte měřidlo slunečním paprskům. Neskladujte při vysoké teplotě. 

6. Funkční plochy očistěte pouze technickým benzínem. Mažte několika kapkami hodinářského oleje.  

Nečistěte acetonem ani alkoholem 

7. Nesundávejte kryt datového výstupu, není-li připojen kabel. Chraňte před zkratem! 

 

Popis: 
1. měřící plochy, 2. měřící plochy, 3. tlačítko in/mm,  

4. aretační šroub, 5. displej, 6. kryt datového výstupu,  

7. stupnice, 8. fréma, 9. kryt baterie, 10. tlačítko OFF, 

11. tlačítko ON/0. 

 

Funkce tlačítek: 
In/mm  přepínání jednotek palce/milimetry 

OFF  vypnutí měřidla 

ON/0  zapnutí, nulování hodnot na displeji 

 

Datový výstup: 
Data mohou být přenášena do PC nebo speciální tiskárny pomocí speciálního kabelu. 

Druh přenosu: sériový, synchronní, každý údaj je přenášen dvakrát. 

Kódování: Binární kód, 24 bit. 

  Interval přenosu 300ms (20ms při rychlém modu). 

  Doba přenosu jednotlivého údaje 0,5ms.  

Zapojení kabelu: 4 vodiče (zleva doprava) +pól, data D, synchronizační impulsy CP, -pól. 

Napěťové úrovně: <= 0.2V Platná data, >= 1.3V Logická „1“. 

Frekvence synchronizačních impulsů: 90kHz, synchronizace vzestupnou hranou impulsu. 

 

Technická data: 
Odečítání:  0,01mm 

Opakovatelnost:  0,02mm 

Dovolená chyba:  max. +/- 0,03 

Max. rychlost posuvu: 1,5m/s 

Napájení:   baterie SR44, napětí 1,55V 

 

Použití: 
Očistěte povrch ochranné samolepky a všechny měřící plochy (viz. odst. Důležité). 

Povolte aretační šroub a vyzkoušejte posuv jezdce. Zkontrolujte funkci displeje a tlačítek. 

Nastavte výchozí hodnotu pro měření. 

Vynulujte měřidlo na rovné ploše (příměrná deska, koncová měrka) tlačítkem ON/0 pro měření koutových nebo 

tupých svarů. 

 

Výměna baterie: 
Nesvítí-li displej, nebo bliká-li, je nutno odsunout víčko a vyměnit baterii za novou. Je-li i nová baterie z důvodu 

dlouhého skladování vybitá, je třeba ji reklamovat u dodavatele. 

Dodržujte správnou polaritu baterie při výměně! 

 

 

 

www.kmitex.cz 
eshop.kmitex.cz 

Novovysočanská 537/31, 190 00  PRAHA 9 

http://www.kmitex.cz/

